



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.908.150,10	4.252.254,96	4.252.254,96	3.954.075,05	3.954.075,05	3.441.263,44
RECEITAS DE CAPITAL	186.150,24	792.095,04	792.095,04	93.075,12	93.075,12	603.484,70
SUBTOTAL	8.094.300,34	5.044.350,00	5.044.350,00	4.047.150,17	4.047.150,17	4.044.748,14
(-) DEDUÇÕES	1.333.609,38	543.375,00	543.375,00	666.804,69	666.804,69	481.731,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	149.564,90	99.024,96	99.024,96	74.782,45	74.782,45	79.871,84
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.184.044,48	444.350,04	444.350,04	592.022,24	592.022,24	401.859,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.760.690,96	4.500.975,00	4.500.975,00	3.380.345,48	3.380.345,48	3.563.016,98

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.026.500,00	3.513.250,00	3.513.250,00	4.440.479,20	4.440.479,20	2.540.365,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	500,00	500,00	0,00	0,00	1.332,56
SUBTOTAL	7.025.500,00	3.512.750,00	3.512.750,00	4.440.479,20	4.440.479,20	2.539.032,79
DESPESAS DE CAPITAL	1.958.900,00	979.450,00	979.450,00	1.357.306,72	1.357.306,72	179.832,76
(-) Deduções	152.000,00	76.000,00	76.000,00	149.500,00	149.500,00	58.879,91
Amortização de Dívida	152.000,00	76.000,00	76.000,00	149.500,00	149.500,00	58.879,91
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.832.400,00	4.416.200,00	4.416.200,00	5.648.285,92	5.648.285,92	2.659.985,64
RESULTADO	-7.648.355,52	-3.971.849,96	-3.971.849,96	-5.056.263,68	-5.056.263,68	-2.258.126,32
RESULTADO	-2.071.709,04	84.775,00	84.775,00	-2.267.940,44	-2.267.940,44	903.031,34

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	626.215,12	626.215,12	542.934,35	-83.280,77	-83.721,41
(-) Disponibilidade de Caixa	1.086.537,60	1.086.537,60	843.938,62	-242.598,98	-242.598,98
(-) Aplicações Financeiras	899.297,84	899.297,84	1.030.312,04	131.014,20	131.014,20
(-) Demais Ativos Financeiros	68.265,64	68.265,64	82.018,77	13.753,13	13.753,13
(+) Restos a Pagar Processados	364.250,36	364.250,36	24.218,22	-340.032,14	-340.032,14
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.063.635,60	-1.063.635,60	-1.389.116,86	-325.481,26	-325.481,26
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.063.635,60	-1.063.635,60	-1.389.116,86	-325.481,26	-325.481,26